７月・８月
月 日 行 事 内 容 備 考

７月３１日（月） 移動例会 書道展の展示 １３時よりリブ２１にて 月曜日開催 / 食事なし

８月 １日（火） 振替休会

８月 ５日（土） ポリオ撲滅募金活動 〜 雪舟フェスタ警備

８月 ６日（日） 書道展 作品撤去

８月 ８日（火） 会員増強委員会 担当：高見委員長

８月１５日（火） 休会

８月２２日（火） ゲスト卓話 リョービツアーズ 右田昭博 様

８月２９日（火） クラブアッセンブリー 10:30から 会議室にて

2022〜2023年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場 国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

７月２５日 第４例会

本日のプログラム

書道展審査

１３時より 山手公民館にて

次回の予定（7月31日）第1例会

移動例会 書道展の展示

会員数：30名（出席免除者数：2名）
前回（７月１１日）例会出席記録

出席者数 出席率 訂正出席率（5/16）

18名 64.29% 89.66%

予 定 表

第１６４３回 例 会
２０２３年７月２５日

前回（７月１１日第１６４２回）例会記録 天気：晴れ

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

2840地区のパストガバナー田中久夫さんが
会長に求められる資質と器量を、モーセに
倣って「十戒」として提示されています。
①信任力：基本計画を示し、部下に任せ、
自分を中心に権力構造を作る。②余裕力：
なるようになるさ、明日は明日の風が吹く、
安心感を与える。③柔軟力：自分の思想に
拘った小窓から覗くことはせず、頑固偏屈
とは無縁。④健康と性格明朗：気力、体力
健康は、明るい性格に繋がる。⑤清廉性：
私利私欲に無縁。運営に私心があってはな
らない。⑥高潔性：品位がある。それがな
ければ何もないに等しい重要案件。⑦自主
性・自立性・自律性：人物本位、能力本位
でのクラブ人事。⑧包容力⑨先進性：将来
を見つめる。自分たちで新しく考えたこと
を実行（過去を参考にしない）。⑩知名
度：その人物が良好で豊かな知名度がどれ
だけあるか。組織外の人のイメージ。公共
イメージ。
田中久夫著「ロータリークラブに入ろう
（幻冬舎）」にはロータリーの批判も含め
て良いことが一杯書いてあります。

≪会長挨拶≫

ゲスト・ビジター：総社RC

○７月１１日のプログラム −五大奉仕委員長 運営方針−

１３時からリブ２１にて

○幹事報告
① トルコ大地震の支援金に対するお礼

と支援活動の報告メールがトルコ
2430地区ガバナーより届いています。

② 7月のロータリーレートは１$＝145
円です。

③ 玉島RCより、例会変更・取りやめの
お知らせが届いています。

④ 8月5日にポリオの募金に行かれる方
は、ポリオの黄色いキャップを持っ
て来て下さい。

○メークアップ＆行事出席
【7月8日】第1回会長幹事会
佐野会長、河本幹事

児島塊太郎会長 別府洋吾幹事

クラブ奉仕
秋山伸委員長

職業奉仕
山本委員長

社会奉仕
薬師寺委員長

青少年奉仕
津高委員長

国際奉仕
茅原委員長

自分のクラブ
が大好きです。
IMも好きで、
笠岡でのIMが
非常に楽しみ
です。

変わったこと
をするのが好
きです。今年
は、4つのテ
ストを順番で
皆さんに唱え
てもらいます。

○会長報告
7月8日に第1回の会長幹事会に出席し

てきました。補助金事業はよろしくお願
いします。IMは3月24日です。美味しい
ものも出るそうです。

○SAA報告 ☆スマイル
【総社RC児島塊太郎会長】

市民祭りは品
位を保ちなが
ら、楽しみま
しょう。村木
厚子さんの話
も聞いてみた
いです。

書道展は大事
な活動です。
7，8月が山で
す。12月には
少年野球の事
業があります。

天安RCやカン
ボジアとの交
流が途絶えて
いますが、前
向きに取り組
んでいきたい
です。

	スライド 1